
6  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.312 Segunda-feira, 06 DE MARÇO DE 2023

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/244637,
R E S O L V E:
I. exonerar DHAYARA DE ALMEIDA ROCHA do cargo em comissão de As-
sessor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de março 
de 2023.
II. nomear DILÉIA FURTADO VALE para exercer o cargo em comissão de As-
sessor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Assis-
tência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de março de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MARÇO DE 2023. 
LUIZIEL GUEDES 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 721/2023-CCG, DE 3 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/244637,
R E S O L V E:
I. exonerar DILÉIA FURTADO VALE do cargo em comissão de Gerente, códi-
go     GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Assistência 
Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de março de 2023.
II. nomear DHAYARA DE ALMEIDA ROCHA para exercer o cargo em co-
missão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º 
de março de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MARÇO DE 2023. 
LUIZIEL GUEDES 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 722/2023-CCG, DE 3 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/244637,
R E S O L V E:
I. exonerar ROSEANE OLIVEIRA DA SILVA do cargo em comissão de Coor-
denador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de março 
de 2023.
II. nomear CLAUDIANE RODRIGUES DOS SANTOS para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secre-
taria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar 
de 1º de março de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MARÇO DE 2023. 
LUIZIEL GUEDES 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 723/2023-CCG, DE 3 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/244637,
R E S O L V E:
I. exonerar JOSÉ CRISTIANO MARTINS NUNES do cargo em comissão de 
Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de 
Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º 
de março de 2023.
II. nomear PAULO SERGIO DE SOUZA NASCIMENTO para exercer o cargo 
em comissão de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
a contar de 1º de março de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MARÇO DE 2023. 
LUIZIEL GUEDES 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 724/2023-CCG, DE 3 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/244637,
R E S O L V E:
I. exonerar PAULO SÉRGIO DE SOUZA NASCIMENTO do cargo em comis-
são de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de 
Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º 
de março de 2023.
II. nomear JOSÉ CRISTIANO MARTINS NUNES para exercer o cargo em co-
missão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 
1º de março de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MARÇO DE 2023. 
LUIZIEL GUEDES 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 725/2023-CCG, DE 3 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/244637,

R E S O L V E:
I. exonerar MARIA DE NAZARÉ PINTO DO MONTE do cargo em comissão 
de Gerente de Projetos de Proteção Social, código GEP-DAS-012.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, a contar de 1º de março de 2023.
II. nomear AGOSTINHO DA SILVA LINO para exercer o cargo em comissão 
de Gerente de Projetos de Proteção Social, código GEP-DAS-012.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, a contar de 1º de março de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MARÇO DE 2023. 
LUIZIEL GUEDES 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 726/2023-CCG, DE 3 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/244637,
R E S O L V E:
exonerar LÍGIA MARIA LINO TEIXEIRA MACEDO do cargo em comissão de 
Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado 
de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de março 
de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MARÇO DE 2023. 
LUIZIEL GUEDES 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 727/2023-CCG, DE 3 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/244637,
R E S O L V E:
exonerar NAYANA DINIZ TÚLIO do cargo em comissão de Coordenador, 
código   GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Assistên-
cia Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de março de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MARÇO DE 2023. 
LUIZIEL GUEDES 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 728/2023-CCG, DE 3 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/244637,
R E S O L V E:
nomear FRANCISCA SALES AGUIAR para exercer o cargo em comissão de 
Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de março 
de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MARÇO DE 2023. 
LUIZIEL GUEDES 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 729/2023-CCG, DE 3 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/244637,
R E S O L V E:
nomear PABLO FARIAS PELOSO DA SILVA para exercer o cargo em comis-
são de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a 
contar de 1º de março de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MARÇO DE 2023. 
LUIZIEL GUEDES 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 730/2023-CCG, DE 3 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/220693,
R E S O L V E:
I. exonerar PATRÍCIA MONTEIRO VILELA do cargo em comissão de Chefe 
da Divisão de Organização, Controle e Avaliação de Centro Regional, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear MARIA GABRIELA SIQUEIRA LIMA para exercer o cargo em co-
missão de Chefe da Divisão de Organização, Controle e Avaliação de Centro 
Regional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MARÇO DE 2023. 
LUIZIELGUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 


